平成平成平成平成 22227777 年度年度年度年度    第第第第 2222 回世田谷支部運営委員会議事録（回世田谷支部運営委員会議事録（回世田谷支部運営委員会議事録（回世田谷支部運営委員会議事録（WEBWEBWEBWEB 用）用）用）用）

日時 2015 年 6 月 24 日（水） 19：00～21：00

場所 黒木実建築研究所 会議室

出席者 運営委員 10 名

議題 1 応急危険度判定スキルアップセミナーの総括応急危険度判定スキルアップセミナーの総括応急危険度判定スキルアップセミナーの総括応急危険度判定スキルアップセミナーの総括

・事業報告書を世田谷区都市整備部建築調整課に 06/12 に提出した

・事業報告著の内容・変更箇所及びアンケート集計結果の説明

・今後の課題

 ・今後も年１回定期的に開催したい

 ・当日に無断キャンセルが多かったため、次回より事前振込制とする

 ・ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞに専用ﾍﾟｰｼﾞを作成し申込をすることで参加者との連絡や教材の事前配

布を行う

 ・質疑応答に十分な時間を確保する

 ・職能団体としての活動を世田谷区民や東京都にアピールするように働きかける

議題 2 JIAJIAJIAJIA 協賛協賛協賛協賛    空間ワークショップに関して空間ワークショップに関して空間ワークショップに関して空間ワークショップに関して

・5/16 Ｙ小学校 、6/13 Ｃ小学校の報告

・7/18 世田谷区庁舎のケヤキ広場、8/22 Ｔ小学校で行われる予定

・今後、会員の参加も募りたい

・指導のマニュアルを作りたい

・作った構造物のなかで弁当を食べるとか、何か行っていきたい

・子供支援グループと一緒にできないか？

議題 3 世田谷区世田谷区世田谷区世田谷区第４回第４回第４回第４回まち歩きまち歩きまち歩きまち歩き見学会見学会見学会見学会    直前打合せ直前打合せ直前打合せ直前打合せ

・参加予定 18名

・天候により変更の可能性がある、前日にメールで連絡する

議題 4 世田谷支部パンフレット作成ワーキンググループ進行報告世田谷支部パンフレット作成ワーキンググループ進行報告世田谷支部パンフレット作成ワーキンググループ進行報告世田谷支部パンフレット作成ワーキンググループ進行報告

・WG の打合せメモ、試案の説明

・写真を多く具体的な内容とする、又 QR コードをのせる

・職能団体の活動を区民にアピールするためか、建築士むけの会員勧誘が主目的か

詰める方が良い → 判断は WGに一任

議題 5 日本建築士会連合会日本建築士会連合会日本建築士会連合会日本建築士会連合会主催主催主催主催 BIMBIMBIMBIM 講習会について講習会について講習会について講習会について

・各県の建築士会で行ってきた BIM 講習会の企画に立候補をした

・PC･ｿﾌﾄ等はメーカー持ち込みでノウハウがある

・メーカーとコネができ、ソフト･ハードが安く手に入る

・実際に扱うことで BIM のメリット、デメリットがはっきりする

・来年の 1～3月頃に東京全域の建築士を対象に行う予定

議題 6 ドコモモドコモモドコモモドコモモ JPJPJPJP 定例会定例会定例会定例会でのでのでのでの世田谷区民会館見学会･世田谷区民会館見学会･世田谷区民会館見学会･世田谷区民会館見学会･シンポジシンポジシンポジシンポジウムウムウムウムの協賛についての協賛についての協賛についての協賛について

・DOCOMOMO.JP より 7/18(土)の定例会で世田谷区民会館にプレート寄贈、見学会と

シンポジウムを予定している。JIA と世田谷支部に協賛の呼びかけがあった

・チラシを作製中

その他 ・10 月 30～31 日に建築士会全国大会が金沢で行われる

次回委員会 2015 年 6 月 日 18：30～（メールにより確認） COS 下北沢